

GRAWE BETRIEB MEIN UNTERNEHMEN. GUT GESCHÜTZT.

*Mehr Sicherheit im Betrieb.
Das Gesamtpaket für
Betriebs- und
Mitarbeiterschutz.*

*Von Österreichs
meistempfohlener*
Versicherung.*

grawe.at/betrieb

* Details auf der Rückseite und auf grawe.at/meistempfohlen

Die **meistempfohlene**
Versicherung Österreichs.





Dieser Werbefolder ist eine unverbindliche Erstinformation und berücksichtigt nicht Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse. Der Folder ist kein Angebot, keine persönliche Beratung oder Empfehlung zum Vertragsabschluss. Zur Übersichtlichkeit sind die Beschreibungen der Deckungsumfänge in diesem Folder in gekürzter Form und schlagwortartig dargestellt. Für die genaue Beschreibung des Deckungsumfanges im Fall des Vertragsabschlusses gelten daher ausschließlich die Bestimmungen der Polizze und der vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Der Betriebsschutz der GRAWE

Jedes Unternehmen, völlig unabhängig von seiner Größe und Branche, ist tagtäglich einer Vielzahl von Risiken ausgesetzt, deren Komplexität ständig zunimmt. Für diese Risikosituationen bietet die GRAWE BETRIEBSVERSICHERUNG individuelle und flexible Lösungen, die einen bedeutenden Beitrag zur Existenzsicherung Ihres Unternehmens leisten.

Ob Kleinst- oder Großbetrieb: Sie profitieren von marktorientierten Produkten mit optimal auf Sie zugeschnittenem Leistungsumfang, von der Beratungskompetenz und langjährigen Erfahrung der GRAWE KundenbetreuerInnen sowie einer Schadensabwicklung vor Ort.

Versicherbare Hauptsparten

Feuerversicherung

Feuer ist noch immer die Ursache Nr. 1 der Großschäden. Diese Sparte schützt die Existenz Ihres Betriebes.

Sturmversicherung

Der Deckungsumfang der Sturmversicherung bewahrt Sie vor den Folgen zunehmender Schäden durch Naturgewalten wie Sturm, Hagel und Schneedruck.

Leitungswasserversicherung

Aufgrund immer umfangreicherer Installationen ergibt sich ein erhöhtes Potential an Leitungswasserschäden. Schutz davor bietet unser breiter Leistungsumfang.

Einbruchdiebstahlversicherung

Jeder Einbruch – egal ob durch den Gelegenheitsdieb oder durch organisierte Kriminalität – hat schwerwiegende finanzielle Verluste und persönliche Belastungen zur Folge. Wir bieten umfangreiche Absicherung!

Glasversicherung

Große und außergewöhnliche Glaskonstruktionen sind Teil der modernen Architektur. Diesem erhöhten Bedarf tragen wir Rechnung.

Betriebsunterbrechungsversicherung

Auch kleine Sachschäden können zu einem Betriebsstillstand führen. Laufende Kosten fallen trotzdem an und Gewinn wird in dieser Zeit keiner erwirtschaftet. Die Betriebsunterbrechungsversicherung ist deshalb ein wesentlicher Bestandteil jedes Versicherungskonzeptes.

Betriebshaftpflichtversicherung

Wir schützen Ihr Vermögen bei Schadenersatzverpflichtungen oder übernehmen die Kosten für die Abwehr von ungerechtfertigten Ansprüchen.

Der Betriebsschutz der GRAWE

Versicherbare Zusatzsparten

EC-Versicherung / EC-BU-Versicherung

Mit der EC-Versicherung / EC-BU-Versicherung (EC=Extended Coverage) haben Sie die Möglichkeit, sich vor Sach- und Betriebsunterbrechungsschäden durch zusätzliche Gefahren wie zum Beispiel böswilliger Beschädigung zu schützen.

Transport-Pauschalversicherung

Schäden an Waren und Werkzeug während des Transportes können unangenehme Folgen für Ihre Geschäftstätigkeit haben, vor denen Sie unsere Transport-Pauschalversicherung bewahrt.

Messeversicherung

Die Messeversicherung schützt vor finanziellen Folgen bei Schäden an Waren, Messestand und Messestandeinrichtung auf gewerblichen Messen und während des Hin- und Rücktransportes.

Technikversicherung

Das reibungslose Funktionieren der Technik ist einer der wesentlichsten Punkte in jedem Betrieb. Ausfälle in diesem Bereich haben massive finanzielle Auswirkungen, die unsere Technikversicherung abfedert.

Betriebsunterbrechungsversicherung für freiberuflich tätige und selbstständige Personen

Die Betriebsunterbrechungsversicherung der GRAWE für freiberuflich tätige und selbstständige Personen schützt Sie bei Ausfall durch zum Beispiel Krankheit oder Unfall vor schwerwiegenden finanziellen Folgen.

Fahrraddiebstahl-Pauschalversicherung

Der Diebstahl von Fahrrädern und E-Bikes zieht finanzielle Belastungen nach sich, vor denen die Fahrraddiebstahl-Pauschalversicherung schützt.

GRAWE Help-Gewerbe

Unser Zusatzservice für Informationsdienst, Hilfeleistungen wie Handwerkerservice, Schlüsseldienst und Bewachungsservice.





Feuerversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Brand, Blitzschlag, Explosion u.a.	●	●
Schäden durch indirekten Blitz auf Erstes Risiko – an den gesamten gebäudegebundenen Licht- und Kraftinstallationen und den dazugehörigen Schalt- und Verteileranlagen – an den gebäudegebundenen angeschlossenen elektrotechnischen Anlagen und Einrichtungen, die dem Hausbetrieb und nicht Betriebszwecken dienen Zu den gebäudegebundenen angeschlossenen elektrotechnischen Anlagen und Einrichtungen gehören jedenfalls Heizungsanlagen, Wasserversorgungs-, Be- und Entlüftungsanlagen, Klimaanlage, Brandmelde- und Alarmanlagen, Tor-, Türöffnungs- und Gebäudesprechanlagen, Personenaufzüge, Gemeinschaftsantennenanlagen, Schrankenanlagen, Sirenenanlagen, Lötwerke, Uhrenanlagen, Außenbeleuchtungen sowie Fotovoltaikanlagen	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Grabarbeiten bei Schäden am Erdkabel nach indirektem Blitz	●	●
Schäden durch Überspannung oder Induktion infolge Blitzschlages an versicherten elektrischen Einrichtungen (Maschinen, Anlagen und Geräten, die an die Licht- und Kraftstrominstallation angeschlossen sind) auf Erstes Risiko Der Selbstbehalt in jedem Schadenfall beträgt € 150,-	○	bis € 10.000,- ER
Schäden durch indirekten Blitzschlag (Überspannung und Induktion) sind an Elektrofahrzeugen (Elektroautos, Elektrofahrräder) des Versicherungsnehmers, seiner Besucher und Betriebsangehörigen während des Ladevorganges und deren Ladestationen auf bzw. am Versicherungsort	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Verpuffung in Öfen	●	●
Absturz oder Anprall von Luft- bzw. Raumfahrzeugen und Satelliten	●	●
Brandschäden an Trocken- und sonstigen Erhitzungsanlagen und deren Inhalt, auch wenn der Brand in der Anlage ausbricht	●	●
Schäden an versicherten Gebäuden durch Anprall unbekannter KFZ	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
KFZ mit behördlichem Kennzeichen, die dem Versicherungsnehmer gehören oder von ihm geleast wurden und KFZ seiner Besucher und Betriebsangehörigen, in ruhendem und fahrendem Zustand am Versicherungsort, inkl. Schäden durch Kabelbrand	bis € 20.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Grundstücksinfrastruktur am Versicherungsort	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Einfriedungen/Kulturen, die den Bereich des/der versicherten Gebäude(s) begrenzen, einschl. Beschädigung durch unbekannte KFZ	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Erd-/Luftwärmepumpen samt Kollektoren am Versicherungsort, die zur Versorgung des/der versicherten Gebäude(s) dienen	●	●
Wasserführende Solaranlagen, Fotovoltaikanlagen, Antennenanlagen, Bleuchungskörper, Tanks am Gebäude oder Versicherungsort	●	●
Verkaufsstände, Masten, Schilder, Markisen und Reklameanlagen auf dem/den in der Polizze genannten Versicherungsort(en)	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Dauerhaft aufgestellte Spielgeräte	bis € 2.500,- ER	bis € 2.500,- ER
Vitrinen, Schaukästen und Verkaufsautomaten und deren Inhalt ausgenommen Bargeldwerte innerhalb Österreichs	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Adaptierungen von Anlagen und Gebäudebestandteilen	●	●
Versicherte Betriebseinrichtung, Waren und/oder Vorräte vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten (z.B. Ausstellungen)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas* (auch am Transport)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas* (auch am Transport)

* Ausgenommen Russland, Weißrussland, Ukraine



Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Versicherte Sachen werden auch dann ersetzt, wenn es sich um den Brandherd handelt.	●	●
Fahrräder und E-Bikes im Eigentum des Versicherungsnehmers im Gebäude und am Versicherungsort, Höchstentschädigung je Fahrrad/E-Bike: € 2.000,00	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
E-Ladestationen im Freien im Eigentum des Versicherungsnehmers	●	●
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Datenträger	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Versicherte Sachen werden auch dann ersetzt, wenn es sich um den Brandherd handelt		bis € 2.500 ER
Bargeld, Wertpapiere aller Art:		
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
... davon in unversperrten Möbeln, freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN0)	bis € 15.000,- ER	bis € 15.000,- ER
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder VVO-Sicherheitsstufe EN1)	bis € 25.000,- ER	bis € 25.000,- ER
Fremdes Eigentum	●	●
Aufwendungen für Feuerwehren gegen Nachweis der Kosten bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 500,- ER	bis € 500,- ER
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufräum-, Abbruch-, Feuerlösch-, Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten auf Erstes Risiko	bis zu 20 % der Versicherungssumme	bis zu 20 % der Versicherungssumme
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	bis zu 20 % der Versicherungssumme	bis zu 20 % der Versicherungssumme
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Kosten einer Ersatzwohnung oder Mietverlust	●	●
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,- ER	bis € 200,- ER
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Glas- und Gewächshäuser)	bis zu 20 % der Versicherungssumme	bis zu 20 % der Versicherungssumme
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●
Terrorereinschluss gemäß Besonderer Bedingung	●	●

● mitversichert ○ nicht mitversichert



Sturmversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Sturm, Hagel, Schneedruck, Felssturz, Erdbeben u.a.	●	●
Schäden durch Überschwemmung, Vermurung, Lawinen, Kanalarückstau durch Niederschlagswasser an versicherten Gebäuden / Gebäudebestandteilen / Betriebseinrichtung / Warenlager	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Schäden durch Erdbeben an versicherten Sachen und Kosten; Selbstbehalt je Schaden € 350,-	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Optische Schäden durch Hagel	bis € 1.500,- ER	bis € 3.000,- ER
Schäden durch Witterungsniederschläge an innen liegenden Gebäudebestandteilen, an Betriebseinrichtung und an Waren/Vorräten	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Gebäudeschäden durch Dachlawinen, Eisregen und Raureiflast	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Baulich fundamentierte Einfriedungen am Versicherungsort (exkl. Pflanzungen)	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Erd-/Luftwärmepumpen samt Kollektoren am Versicherungsort, die zur Versorgung des/der versicherten Gebäude(s) dienen	●	●
Wasserführende Solaranlagen, Fotovoltaikanlagen, Antennenanlagen, Bleuchtungskörper, Tanks am Gebäude am Versicherungsort	●	●
Verkaufsstände, Masten, Schilder, Markisen und Reklameanlagen am in der Polizze genannten Versicherungsort	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Dauerhaft aufgestellte Spielgeräte (einschl. fix verankerter Trampoline)	bis € 2.500,- ER	bis € 2.500,- ER
Vitrinen, Schaukästen und Verkaufsautomaten und deren Inhalt ausgenommen Bargeldwerte innerhalb Österreichs	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Adaptierungen von Anlagen und Gebäudebestandteilen	●	●
Versicherte Betriebseinrichtung, Waren und/oder Vorräte vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten (z.B. Ausstellungen)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas* (nur in Gebäuden)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas (nur in Gebäuden)
Fahrräder und E-Bikes im Eigentum des Versicherungsnehmers im Gebäude, Höchstentschädigung je Fahrrad/E-Bike: € 2.000,00	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
E-Ladestationen im Freien im Eigentum des Versicherungsnehmers	●	●
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Datenträger	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Bargeld, Wertpapiere aller Art:		
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
... davon in unversperrten Möbeln, freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder WO-Sicherheitsstufe EN0)	bis € 15.000,- ER	bis € 15.000,- ER
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder WO-Sicherheitsstufe EN1)	bis € 25.000,- ER	bis € 25.000,- ER
Fremdes Eigentum	●	●
Aufräumkosten für Bäume nach einem versicherten Sturmereignis am Versicherungsort (bis zu € 300,-/Jahr für Vorsorgemaßnahmen, wenn der Baum/die Bäume bei einem Sturmereignis die versicherten Objekte beschädigen könnte/n)	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER

* Ausgenommen Russland, Weißrussland, Ukraine



Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten auf Erstes Risiko	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Sicherungsmaßnahmen bei Erdbeben- und Erdrutschschäden	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Kosten einer Ersatzwohnung oder Mietverlust	●	●
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,- ER	bis € 200,- ER
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Glas- und Gewächshäuser)	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●
Terrorereignisse gemäß Besonderer Bedingung	●	●

● mitversichert ○ nicht mitversichert



Leitungswasserversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Austreten von Wasser aus Zu- oder Ableitungsrohren oder angeschlossenen Einrichtungen von Wasserleitungs-, Warmwasserversorgungs- oder Zentralheizungsanlagen; ferner sind bei Versicherung von Gebäuden die Kosten für die Behebung von Bruch- und Frostschäden am versicherten wasserführenden Rohrsystem, Frostschäden an angeschlossenen Einrichtungen und Armaturen sowie Auftau- und Suchkosten eingeschlossen	●	●
Austreten von sonstigen wärmetragenden Flüssigkeiten aus gebäudegebundenen Heiz- und Kühlinstallationen	●	●

Gebäude

Zuleitungsrohre, Ableitungsrohre und Mischwasserableitungsrohre am Versicherungsort	●	●
Zuleitungsrohre außerhalb des Versicherungsorts	●	●
Bruchschäden durch Korrosion an den versicherten Rohren	●	●
Ableitungsrohre außerhalb des Versicherungsorts	○	bis € 10.000,- ER
Dichtungsschäden an versicherten Rohren	●	●
Schäden an angeschlossene Einrichtungen und Armaturen im Zuge der Behebung eines Rohrgebrechens	●	●
Zu- und Ableitungsrohre und angeschlossene Einrichtungen von Schwimmbecken am Versicherungsort (exkl. Schwimmbecken)	●	●
Fußboden-/Wandheizung	●	●
Erd-/Luftwärmepumpen samt Kollektoren am Versicherungsort, die zur Versorgung des/der versicherten Gebäude(s) dienen	●	●
Wasserführende Solaranlagen, Fotovoltaikanlagen am Gebäude oder Versicherungsort	●	●
Verstopfungen an leitungswasser- oder mischwasserführenden versicherten Ableitungsrohren	●	●
Rohrersatz für die Behebung von Bruch- und Frostschäden am versicherten wasserführenden Rohrsystem	10 m	10 m
Austritt von Wasser aus gewarteten, undichten Silikonfugen im Sanitärbereich	●	●

Gebäude, Betriebseinrichtung, Warenlager

Wasseraustritt aus Aquarien	●	●
Waren und Vorräte in Räumen unter Erdniveau (mind. 12 cm über dem Fußboden lagernd)	●	●
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Adaptierungen von Anlagen und Gebäudebestandteilen	●	●
Versicherte Betriebseinrichtung, Waren und/oder Vorräte vorübergehend außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten (z.B. Ausstellungen)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas* (nur in Gebäuden)	20 % der Versicherungssumme innerhalb Europas* (nur in Gebäuden)
Fahrräder und E-Bikes im Eigentum des Versicherungsnehmers im Gebäude, Höchstentschädigung je Fahrrad/E-Bike: € 2.000,00	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Datenträger	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER

* Ausgenommen Russland, Weißrussland, Ukraine



Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Bargeld, Wertpapiere aller Art:		
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
... davon in unversperren Möbeln, freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN0)	bis € 15.000,- ER	bis € 15.000,- ER
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder VVO-Sicherheitsstufe EN1)	bis € 25.000,- ER	bis € 25.000,- ER
Fremdes Eigentum	●	●
Wasserverlust bei einem ersatzpflichtigen Leitungswasserschaden	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten auf Erstes Risiko	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Kosten einer Ersatzwohnung oder Mietverlust	●	●
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,- ER	bis € 200,- ER
Ersatzleistung für Tapeten, Malereien, Wand- und Bodenbeläge	Neuwert	Neuwert
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Glas- und Gewächshäuser)	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●
Terrorereinschluss gemäß Besonderer Bedingung	●	●

● mitversichert ○ nicht mitversichert



Einbruchdiebstahlversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Vollbrachter oder versuchter Einbruchdiebstahl	●	●
Vandalismusschäden	●	●
Beraubung innerhalb der Versicherungsräumlichkeiten inkl. Kundenberaubung	bis € 10.000,- ER	bis € 15.000,- ER
Botenberaubung inkl. Unfall- und Hilfeleistungsrisiko, Brand, Blitzschlag, Explosion einschl. Sachbeschädigung (innerhalb Österreichs)	bis € 10.000,- ER	bis € 15.000,- ER
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Beschädigung von Einfriedungen am Versicherungsort	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Inhalt von Verkaufsautomaten, Vitrinen und Schaukästen (exkl. Bargeld) außerhalb der Versicherungsräumlichkeiten exkl. Vandalismus innerhalb Österreichs	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER
Betriebseinrichtung, Waren und Vorräte (wenn versichert) innerhalb Österreichs, sofern die Risikogegebenheiten mindestens jenen des Versicherungsortes der Polizza entsprechen	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Fahrräder und E-Bikes im Eigentum des Versicherungsnehmers im Gebäude, Höchstentschädigung je Fahrrad/E-Bike: € 2.000,00	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Datenträger	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Bargeld, Wertpapiere aller Art:		
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	bis € 1.500,- ER	bis € 3.000,- ER
... davon in unversperrten Möbeln, freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen	bis € 500,- ER	bis € 500,- ER
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder VVO-Sicherheitsstufe EN0)	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder VVO-Sicherheitsstufe EN1)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Fremdes Eigentum	●	●
Schäden durch Öffnen versicherter Behältnisse mit Original- oder Duplikatschlüssel auf Erstes Risiko (VS je nach Behältnis)	●	●
Kosten für notwendige Schlossänderungen bei Abhandenkommen der Original- oder Duplikatschlüssel der Versicherungsräumlichkeiten durch Raub oder Einbruchdiebstahl	bis € 5.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Kosten für notwendige Schlossänderungen bei Zentralschlüsselanlagen und Einzelschließanlagen nach Abhandenkommen der Original- oder Duplikatschlüssel der Versicherungsräumlichkeiten. Selbstbehalt 20% des Schadens, mind. € 150,00	○	bis € 10.000,- ER
Telefonmissbrauch nach Einbruchdiebstahl	bis € 1.000,- ER	bis € 1.000,- ER
Beschädigung bzw. Entwendung der Baubestandteile der Versicherungsräumlichkeiten sowie der darin befindlichen Adaptierungen und Geldschränke	●	●
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden unter festem Verschluss einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten auf Erstes Risiko	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER



t

Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,- ER	bis € 200,- ER
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●

Glasversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Variante 1: Geschäftsverglasung		
Sämtliche Außenscheiben der zum Geschäft gehörenden Türen, Schaufenster, Fenster und Oberlichten (auch Kunststoffverglasung wie Plexi-/Acrylglas)	●	●
Innenverglasung (Innenscheiben, Wandspiegel, Vitrinen, Verglasung von Kühl- und Frischhaltevitrienen, Cerankochfelder)	●	●
Glas (Plexi-/Acrylglas-)dächer, wenn Versicherungsnehmer Eigentümer oder zur Wiederherstellung verpflichtet ist	●	●
Höchstentschädigung je Glastafel:	€ 3.000,-	€ 5.000,-
Variante 2: Gebäudepauschal-Versicherung		
Sämtliche Scheiben des Gebäudes (auch Kunststoffverglasung wie Plexi-/Acrylglas)	●	●
Glas (Plexi-/Acrylglas-)dächer	●	●
Geschäftsverglasung, wenn Versicherungsnehmer Eigentümer oder zur Wiederherstellung verpflichtet ist	●	●
Innenverglasung (Innenscheiben, Wandspiegel, Vitrinen, Verglasung von Kühl- und Frischhaltevitrienen, Cerankochfelder), wenn Versicherungsnehmer Eigentümer oder zur Wiederherstellung verpflichtet ist	●	●
Ersatzleistung je Verglasung	10 m ²	10 m ²
Gültig für beide Varianten:		
Solaranlagen	●	●
Lichtkuppeln	●	●
Firmenschilder	●	●
Blei-, Messing- und sonstige Kunstverglasungen	€ 3.000,-	€ 3.000,-
Beseitigung und Wiederanbringung von Hindernissen	●	●
Notverglasung/Notverschalung/Gerüste	●	●
Kurzfristig erforderliche Bewachung	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten der zerbrochenen Scheiben	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Folgeschäden an Gebäuden/Gebäudebestandteilen/Adaptierungen und Einrichtungen/Waren	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Buchstaben und Symbole, Folien	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Folgeschäden an Fassungen und Umrahmungen aller versicherten Sachen	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Mehrkosten baulicher Verbesserungen aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Vorschriften	bis € 1.000,- ER	bis € 2.000,- ER
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●
Gewalttätigkeiten bei Ansammlungen oder Kundgebungen	●	●
Terrorereignisse gemäß Besonderer Bedingung	●	●

● mitversichert



Betriebsunterbrechungsversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Brand, Blitzschlag, Explosion, Absturz Luft-, Raumfahrzeug, Satelliten	●	●
Unterbrechungsschäden als Folge von Brandschäden an Trocken- und sonstigen Erhitzungsanlagen und deren Inhalt, auch wenn der Brand in der Anlage ausbricht	●	●
Sturm, Hagel, Schneedruck, Leitungswasseraustritt, Einbruchdiebstahl	mitversichert im Rahmen der Total-Betriebsunterbrechungsversicherung	mitversichert im Rahmen der Total-Betriebsunterbrechungsversicherung
Wechselwirkungsschäden: Auswirkungen einer Betriebsunterbrechung in einem Betrieb bzw. Betriebsteil auf andere Betriebe bzw. Betriebsteile desselben Eigentümers auf in der Polizze bezeichneten Versicherungsorten sind eingeschlossen	●	●
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Unterbrechungsschäden durch Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen von Datenträgern und die auf diesen befindlichen Daten durch einen versicherten Sachschaden (nur wenn Duplikate vorhanden und in anderen Räumlichkeiten gelagert)	●	●
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Mehrkosten, sofern sie tatsächlich aufgewendet werden, ihr Aufwand aus gesetzlichen oder vertraglichen Gründen erforderlich oder zur Erhaltung oder Wiedererlangung der Marktstellung wirtschaftlich geboten ist	○	bis € 20.000,- ER
Vorsorgeversicherung	○	bis zu 20% der Haftungssumme zusätzlich nach einem ersatzpflichtigen Schaden, maximal € 100.000,-
Terrorereinschluss gemäß Besonderer Bedingung	●	●

● mitversichert ○ nicht mitversichert



Betriebshaftpflichtversicherung

Versicherbare Unternehmensbereiche:

Die Betriebshaftpflichtversicherung bezieht sich im Rahmen des versicherten Risikos auf sämtliche Bereiche des Unternehmens:

- Betriebsstättenrisiko: Innehabung und Verwendung der gesamten betrieblichen Einrichtung
- Arbeitsrisiko: Sämtliche Aktivitäten des versicherten Betriebes
- Produkthaftpflichtrisiko: Gesamtes Produktions- und Tätigkeitsprogramm

Top-Haftpflichtpakete:

In unseren Top-Haftpflichtpaketen findet sich ein umfassender Versicherungsschutz, der betriebsspezifisch abgestimmt ist und der exemplarisch nachstehende Risiken umfasst. Hier ein mögliches individuelles Paket:

- Auslandsdeckung für Europa
- Be- und Entladen von fremden Fahrzeugen
- Grundstücke, Gebäude oder Räumlichkeiten, die Fremdzwecken dienen
- Gewerbsmäßige Vermietung (Verleihung)
- Verwahrung von beweglichen Sachen
- Tätigkeiten an unbeweglichen Sachen
- Reine Vermögensschäden durch Behinderungen
- Tätigkeiten an beweglichen Sachen
- Schadenersatzverpflichtungen nach dem Wasserrechtsgesetz
- Arbeitnehmergarderoben
- Eingestellte Fahrzeuge von Arbeitnehmern und Besuchern
- Sachschäden durch Umweltstörung
- Bauherrenhaftpflichtversicherung
- Allmählichkeitssachschäden
- Subunternehmer
- Ansprüche von Gesellschaftern des Versicherungsnehmers
- Ansprüche gesetzlicher Vertreter des Versicherungsnehmers
- Arbeitsunfälle unter Arbeitnehmern des versicherten Betriebes
- Mietsachschäden
- Vertragshaftung
- Erweiterte Privathaftpflicht
- USKV
- Fahrtrisiko von Arbeitsmaschinen



Zusätzliche Gefahren zur Sachversicherung („EC-Versicherung“)

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung	●	●
Fahrzeuanprall, Rauch, Überschallknall	●	●
Sprinklerleckage	●	●
Überschwemmung	○	●
Vermurung	○	●
Lawinen, Lawinenluftdruck	○	●
Erdsenkung	○	●
Unbenannte Gefahren	●	●
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	●	●
Bauliche Einfriedungen, Zäune und Grundstückinfrastruktur mit Fundament (nicht aber Pflanzungen), die ein versichertes Gebäude umfrieden, sind am Versicherungsort versichert.	○	bis € 10.000,- ER
Adaptierungen von Anlagen und Gebäudebestandteilen	●	●
Sachen der Betriebsinhaber/Beschäftigten/Gäste (exkl. Bargeld, Gold, Silber, Schmucksachen, Wertpapiere, KFZ und in Wohnungen befindlicher Hausrat)	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Datenträger	bis € 10.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Reproduktionshilfsmittel	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Bargeld, Wertpapiere aller Art:		
- unter festem Verschluss in den Versicherungsräumlichkeiten	○	bis € 10.000,- ER
... davon in unversperrten Möbeln, freistehenden Hand-/offenen Registrierkassen		bis € 1.000,- ER
- in Kassen mit mindestens geringem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse IV oder WO-Sicherheitsstufe EN0)	○	bis € 15.000,- ER
- in Kassen mit mindestens mittlerem Sicherheitsgrad (VSÖ-Klasse III oder WO-Sicherheitsstufe EN1)	○	bis € 25.000,- ER
Fremdes Eigentum	●	●
Kosten des Aufgebotsverfahrens für aufgebotsfähige Wertpapiere und Schuldurkunden einschl. der sonstigen für die Wiederherstellung aufzuwendenden Auslagen und des etwaigen Zinsverlustes	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufräum-, Abbruch-, Bewegungs-, Schutz- und Entsorgungskosten auf Erstes Risiko	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für kurzfristig notwendige Sicherungsmaßnahmen	bis € 5.000,- ER	bis € 5.000,- ER
Mehrkosten für bauliche Verbesserungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Mehrkosten infolge Preissteigerungen	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Architekten- und Ingenieurgebühren sowie Planungs- und Konstruktionskosten	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Aufwendungen (Spesen, Fahrtkosten, Telefonkosten etc.) bei Entschädigungsleistung über € 5.000,-	bis € 200,- ER	bis € 200,- ER
Vorsorge für Wertsteigerungen, Neuanschaffungen, nicht ausreichende Bewertung (gilt nicht für Glas- und Gewächshäuser)	bis zu 20% der Versicherungssumme	bis zu 20% der Versicherungssumme
Unterversicherungsverzicht, sofern die Unterversicherung nicht mehr als 20% beträgt	●	●

● mitversichert ○ nicht mitversichert



Zusätzliche Gefahren zur Betriebsunterbrechungsversicherung („EC-BU-Versicherung“)

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz	Topschutz Plus
Innere Unruhen, böswillige Beschädigung, Streik, Aussperrung	●	●
Fahrzeuganprall, Rauch, Überschallknall, Sprinklerleckage	●	●
Überschwemmung, Vermurung, Lawinen und Lawinenluftdruck, Erdsenkung	○	●
unbenannte Gefahren	●	●
Wechselwirkungsschäden	●	●
Schäden durch Verunreinigung durch radioaktive Isotope infolge eines ersatzpflichtigen Schadenfalles	○	●
Unterbrechungsschäden durch Zerstörung, Beschädigung oder Abhandenkommen von Datenträgern und die auf diesen befindlichen Daten durch einen versicherten Sachschaden (nur wenn Duplikate vorhanden und in anderen Räumlichkeiten gelagert)	●	●
Unterbrechungsschäden als Folge eines versicherten Sachschadens, wobei Datenträger und auf diesen befindliche Daten zerstört, beschädigt werden oder abhandenkommen	●	●
Kosten für Sachverständigenverfahren (ab Schadenhöhe € 35.000,-)	bis € 10.000,- ER	bis € 10.000,- ER
Mehrkosten, die über die Schadenminderungskosten gemäß AFBUB hinausgehen, max. 30% des Unterbrechungsschadens	bis € 20.000,- ER	bis € 20.000,- ER
Vorsorgeversicherung bis zu 20% der Haftungssumme nach einem ersatzpflichtigen Schaden, max. € 100.000,-	○	●

Transport-Pauschalversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz Plus
Transportmittelunfall	●
Brand, Blitzschlag, Explosion	●
Diebstahl des ganzen Fahrzeuges (inkl. Anhänger), nachgewiesenen Einbruchdiebstahl, Verlust und Beschädigung durch Raub. Verbleiben die versicherten Gegenstände während der Nachtzeit (22:00 Uhr bis 06:00 Uhr) im Kraftfahrzeug/ Anhänger, so besteht Deckungsschutz für Verlust und Diebstahl des ganzen Kraftfahrzeuges/Anhängers und durch nachgewiesenen Einbruchdiebstahl nur unter der Voraussetzung, dass die Waren im allseitig geschlossenen, versperrten und nicht einsehbaren Laderaum untergebracht sind und das Kraftfahrzeug/Anhänger in einer geschlossenen, versperrten oder bewachten Garage oder auf einem ständig bewachten Parkplatz abgestellt ist. Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 10 % der bedingungsgemäßen Entschädigung, mind. jedoch EUR 250,00.	●
Tabakwaren	bis € 750,- ER

● mitversichert ○ nicht mitversichert

Versicherte Waren/Geltungsbereich

Transporte von

- Waren aus dem Produktions- bzw. Handelsprogramm des Versicherungsnehmers,
- firmeneigenen Werkzeugen,
- zur Bearbeitung übernommener Waren und
- Gastronomieausstattung sowie Waren des Caterings

Der räumliche Geltungsbereich erstreckt sich auf Österreich und angrenzende Länder.

Dies gilt für Transporte mittels firmeneigener Kraftfahrzeuge mit behördlichen Kennzeichen (gültig für Betriebe mit maximal 7 Fahrzeugen)

Versicherungssumme

Die maximale Versicherungssumme je Fahrzeug kann zwischen mind. € 3.000,00 und max. € 20.000,00 ausgewählt werden.



Messeversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz
Während Messen und gewerblichen Ausstellungen	●
Hin- und Rücktransport, Vor- und Nachlagerung am Messeort 10 Tage	●
Transportmittelunfall	●
Brand, Blitzschlag, Explosion	●
Austritt von Leitungswasser	●
Einbruchdiebstahl sowie Diebstahl (im Freien bzw. in Zelten nur während der Besuchszeit bei Beaufsichtigung)	●
Raub	●
Bruch, Verbiegen, Verbeulen	●
Waren in fremden Eigentum	●
Bergungs- und Beseitigungskosten	bis 5% der Versicherungssumme
Versichert sind max. 5 Messen pro Versicherungsjahr	●

● mitversichert

Versicherte Waren/Geltungsbereich:

- Waren aus dem Produktions- bzw. Handelsprogramm des Versicherungsnehmers (auch Lebensmittel, Pflanzen, Alkoholika, Kühl- und Thermogut, Holz und Furniere, Zement)
- Messestand, Messestandeinrichtungen (exkl. Geräte der Telekommunikation sowie Laptops, Tablets und Geräte dieser Art), Werbemittel

Der räumliche Geltungsbereich erstreckt sich auf Österreich und angrenzende Länder. Dies gilt für Transporte mittels PKW/LKW/Flugzeug/Bahn.

Versicherungssumme:

Die maximale Versicherungssumme je Messe kann zwischen mind. € 10.000,- und max. € 30.000,- ausgewählt werden.

Selbstbehalt:

Selbstbehalt je Schadenfall € 150,-



Technik-/Bürotechnik-Pauschalversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz
Bedienungsfehler, Ungeschicklichkeit, Fahrlässigkeit	●
Vandalismus, Sabotage, andere vorsätzliche Handlungen Dritter	●
Überspannung, Induktion, Kurzschluss, Überdruck, Unterdruck, Implosion	●
Konstruktions-, Berechnungs-, Guss-, Material- und Herstellungsfehler	●
Von außen mechanisch einwirkende Ereignisse	●
Wassermangel in Dampfkesseln und Apparaten	●
Brand, Blitzschlag, Explosion, Flugzeugabsturz	●
Sturm, Hagel, Schneedruck, Felssturz/Steinschlag, Erdbeben	●
Lawinen, Erdsenkung, Vermurung, Frost	●
Austritt von Leitungswasser aus wasserführenden Rohrleitungen, Armaturen oder angeschlossenen Einrichtungen	●
Diebstahl, Einbruchdiebstahl, Raub, Plünderung	●
Glasbruch	●

● mitversichert

Bürotechnik-Pauschalversicherung (Variante Topschutz)

Für die gesamte Büro- und Kommunikationstechnik des Bürobetriebes.
Die Beantragung dieser Sparte ist für jede Betriebsart möglich.

Selbstbehalt: € 150,00 oder € 250,00

Technik-Pauschalversicherung (Varianten Topschutz und Topschutz Plus)

Für die gesamte elektrotechnische Einrichtung des Betriebes **einschließlich der gesamten Büro- und Kommunikationstechnik. In der Variante Topschutz Plus ist zusätzlich die gesamte Haustechnik mitversichert.** Die Beantragung dieser Sparte ist für folgende Betriebe möglich: Bäckerei, Fleischhauerei, Gaststätte mit/ohne Fremdenbeherbergung, Gemischtwarenhandlung, Hotel, Kfz-Werkstätte, Konditorei, mech. Werkstätte, Pension, Röntgenologe, Schlosserei, Arzt, Tischlerei, Zahnarzt.

Selbstbehalt: € 150,00 oder € 250,00



Fahrrad-Diebstahl-Pauschalversicherung

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz
Sachschäden durch Diebstahl versperter Fahrräder bzw. E-Bikes und fest montiertem Zubehör (Licht, Klingel, NICHT Packtaschen, Kindersitze, elektronisches Zubehör und dergleichen)	●
Sachschäden durch Raub versicherter Sachen	●
Höchstenschädigung pro Fahrrad und Schadenfall	€ 2.000,- bzw. € 10.000,-
Kein Wertminderungsabzug in den ersten drei Jahren nach Neukauf durch den Eigentümer	●

● mitversichert

Versicherte Waren/Geltungsbereich:

Sämtliche Fahrräder bzw. E-Bikes des Versicherungsnehmers (Eigentum, Miete, Leasing, Pfand)

Der Versicherungsschutz gilt innerhalb der geografischen Grenzen Europas.

Versicherungswert:

Versicherungswert ist der Neuwert der versicherten Sachen.

Selbstbehalt:

Der Selbstbehalt je Schadenfall beträgt 20%, maximal € 200,-.



GRAWE HELP GEWERBE – Betrieb Assistance

Für alle GRAWE Kundinnen und Kunden der Betriebs-Feuerversicherung Topschutz Plus inklusive.

24-Stunden-Hotline: +43 (0)316 813900

Im Schadensfall oder in einer Notsituation organisieren wir rund um die Uhr Hilfe für Sie und die versicherten Personen. Auch bei allgemeinen Fragen rund um Hard- und Software werden Sie bestens beraten. Die GRAWE HELP GEWERBE ist mit vielen attraktiven Leistungen für alle Ihre Betriebsstandorte in Österreich immer für Sie da.

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Feuer Topschutz Plus
Handwerkerservice – Organisation und Kostenübernahme für Installateur, Trockenlegungsservice, Rohrreinigung u.a.	bis € 500,-
Schadensuchkosten bei plötzlich auftretender Feuchtigkeit (Leckortung)	bis € 500,-
Leihheizgerät bei Ausfall der Heizungsanlage während der Heizperiode	bis € 500,-
Notstromaggregat bei Ausfall der Stromversorgung	bis € 500,-
Dachabräumkosten bei drohendem Schneedruckschaden durch Feuerwehr/Professionisten gegen Nachweis der Kosten	bis € 500,- (zweimal pro Kalenderjahr)
Schädlingsbekämpfung (Entfernung von Wespen- und Hornissennestern)	bis € 500,-
Entfernen beschädigter Bäume und Sträucher nach behördlicher Prüfung/Anordnung bei Gefährdung versicherter Sachen	bis € 500,-
Schlüsseldienst inkl. Schlossänderungskosten	bis € 300,-
Umzugsdienst und Notlagerung nach einem Schadenfall	bis € 1.000,-
Bewachungsdienst des versicherten Betriebsstandortes nach einem Schadenfall	bis zum nächsten Werktag
Feuerpolizeiliche Beratung für den versicherten Betrieb durch dafür spezialisierte Unternehmen und Behörden	einmalig bis € 300,- pro Vertrag
Sicherheitsberatung für den versicherten Betrieb durch dafür spezialisierte Unternehmen und Behörden	einmalig bis € 300,- pro Vertrag
Mietwagen nach Unfall mit einem betrieblichen Fahrzeug	bis € 500,-
Bargeldvorschuss bei Verlust von Zahlungsmitteln im Ausland mit Rückzahlungsverpflichtung	bis € 1.500,-
Organisation von Geschäftsreisen in Kooperation mit einem Reisebüro	●
Psychologische Beratung bei Unfall, Raub oder nach Einbruchdiebstahl in der ersten Woche nach dem Ereignis	bis € 500,-
Einrichtung und Inbetriebnahme einer Cloud-Lösung (Cloud-Server in Österreich)	bis zu 10 GB je Vertrag
IT Assistance – Hilfestellung per Telefon und Fernzugriff bei allgemeinen Fragen und Problemen zu Hard- und Software; Tipps und Tricks zur Performancesteigerung von Endgeräten u.a.	●
Gutschein nach Hardwareausfall aufgrund eines Cyber-Vorfalles zur Beschaffung von Ersatzgeräten	bis € 100,-

● mitversichert



Betriebsunterbrechungsversicherung für freiberuflich tätige und selbstständige Personen (BUFT)

Selbstständig sein bedeutet, sein eigener Herr zu sein. Es bedeutet aber auch, allein dazustehen, wenn alles einmal nicht so gut läuft. Ausfallszeiten sind immer mit hohen Verlusten verbunden. Übertragen Sie diese Verantwortung den Profis der Grazer Wechselseitigen Versicherung. Wir helfen Ihnen, richtig vorzusorgen, damit entgehende Gewinne und fortlaufende Kosten während einer Betriebsunterbrechung nicht das Ende für Ihr Unternehmen bedeuten.

Versicherungsschutz, Deckungsumfang	Topschutz Plus, Haftungszeit
Krankheit	12 Monate
Unfall	12 Monate
Brand, Blitzschlag, Explosion	12 Monate
Sturm, Hagel, Schneedruck	12 Monate
Austreten von Leitungswasser	12 Monate
Einbruchdiebstahl / Vandalismus	12 Monate
Schwangerschaftsbeschwerden	stationärer KH-Aufenthalt in Verbindung mit Komplikationen in der Schwangerschaft bis 2 Wochen mitversichert
Reduzierung des Selbstbehaltes nach einem mind. 48-stündigen Krankenhaus-Aufenthalt	●
Begleitperson eines Kindes im Krankenhaus (leibliche, Pflege-, Stief- od. Adoptivkinder) bis zum vollendeten 12. Lebensjahr	3 Tage
Tod des Ehegatten (Lebensgefährten), Eltern, Schwiegereltern, Kinder	3 Tage
Unabkömmlichkeit infolge eines Sachschadens an Privateigentum	7 Tage
Flugverspätung, Flugversäumnis oder Flugausfall, wenn der Rückflug um mind. 12 Std. verzögert wird	7 Tage
Fahruntüchtigkeit des eigenen Kfz infolge eines Verkehrsunfalles, wenn die Rückfahrt um mind. 12 Std. verzögert wird	7 Tage
Kriegsereignisse oder innere Unruhen im Ausland, falls sich VN bereits bei Ausbruch im betroffenen Land aufgehalten hat	7 Tage
Betriebsauflösungskosten infolge dauernder Arbeitsunfähigkeit oder Unfalltod	●
Schließung des versicherten Betriebes zur Verhinderung der Verbreitung einer innerhalb des versicherten Betriebes aufgetretenen Seuche (ohne Rücksicht auf mitwirkende Ursachen Schäden durch Endemien, Epidemien oder Pandemien)	30 Tage
Pauschalleistung wenn VS nicht größer als 36.000 € ist	Fixer Tagessatz: 1/360 der VS

● mitversichert



Versicherungssumme:

Die Versicherungssumme / Versicherungswert errechnet sich aus dem Betriebsergebnis und den fortlaufenden Betriebsausgaben wie Miete, Steuern und Abgaben, Schuldzinsen u.a. (Deckungsbeitrag) eines Rechnungsjahres.

Selbstbehalt:

Es ist ein Selbstbehalt je nach Berufskategorie von 3, 7, 14, 21 oder 28 Tagen wählbar.

Bei Unterbrechung des Betriebes infolge eines Unfalles oder einer plötzlich eintretenden Erkrankung der versicherten Person, welche einen mindestens 48-stündigen durchgehenden stationären Krankenhausaufenthalt zur Folge hat, reduziert sich der vereinbarte zeitliche Selbstbehalt um 7 Tage.

Versicherbare Personen:

- selbstständig oder freiberuflich tätig
- gesetzlich sozialversichert in Österreich
- Höchst Eintrittsalter 55 Jahre
- max. 5 Dienstnehmer (exkl. Lehrlinge)
- Betriebsstandort in Österreich
- die versicherte Person hat keinerlei gesundheitliche Beeinträchtigungen (Erkrankungen, Verletzungen oder Gebrechen)
- die versicherte Person befindet sich aktuell nicht in medizinischer Behandlung

Versicherbare Berufsgruppen:

Arzt, Anwalt, Apotheker, Buchhalter, Computertechniker, Drogist, Florist, Friseur, Fußpfleger, stationäre Handelsbetriebe, Hebamme, Informatiker, Kosmetiker, Masseur, Notar, Physiotherapeut, Psychologe, Sozialpädagoge, Statiker, Steuerberater, technischer Zeichner, Tierarzt, Unternehmensberater, Ziviltechniker, Altenpfleger, Baggerführer, Bastelbedarfshandel, Baumeister planend, Blumenhändler, Bodenleger, Boutique, Dekorateur, Diätologe, Energieberater, Ergotherapeut, Fahrradhandel, Fliesenleger, Gärtner, Geologe, Grafiker, Heizungsinstallateur, Innenarchitekt, Kinesiologe, Krankenpfleger, KFZ-Mechaniker, Maler und Anstreicher, Nagelstudio, Rauchfangkehrer, Schlosser, Schneider, Schuster, Spengler, Tischler, Tiertrainer, Web-Designer, Zimmermann

Neu:

Buschenschank (Heuriger), Kraftfahrzeugaufbereitung, Landwirte (nicht Forstwirt), Mechatroniker und viele weitere

Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.

„Verlässlicher Versicherungsschutz für alle“ war das Motto Erzherzog Johanns von Österreich, als er im Jahre 1828 die Grazer Wechselseitige Versicherung gründete.

Ursprünglich eine Feuerversicherung, hat sich die GRAWE im Laufe der Zeit zur sechstgrößten Versicherung des Landes und zu einem internationalen Unternehmen mit 18 zentral-, ost- und südosteuropäischen Versicherungstochtergesellschaften und über 5.000 MitarbeiterInnen entwickelt.

Bodenständigkeit, Zuverlässigkeit und Kundennähe sind die Grundlagen der mehr als 190-jährigen Erfolgsgeschichte und haben die GRAWE zur meistempfohlenen Versicherung Österreichs gemacht: Alljährlich werden in einer unabhängigen Studie (FMVÖ Recommender Award) 8.000 Kund:innen von Versicherungen und Banken zu ihrer Zufriedenheit und Bereitschaft zur Weiterempfehlung befragt. Die GRAWE steht bei den überregionalen Versicherungen in der Gesamtwertung der Jahre 2019–2023 klar an erster Stelle.



Die *meistempfohlene* Versicherung Österreichs.



Ihre Sicherheit und Vorsorge mit der GRAWE:

☎ Info 0316/8037-6222

GRAWE KLASSIK

GRAWE LEBEN PLUS+

GRAWE KLASSIKFLEX

GRAWE FONDSFLEX® PENSION

GRAWE LIFEPROTECT

GRAWE BEGRÄBNISVORSORGE

GRAWE BETRIEBSVORSORGE

GRAWE SWITCH

GRAWE UNFALL

GRAWE TRAVELSTAR

GRAWE AUTOMOBIL

GRAWE RECHT

GRAWE PRIVAT

GRAWE AGRAR

GRAWE BETRIEB

GRAWE TRANSPORT



UNSER ANGEBOT
FÜR ALLE BIS 25
grawe.at/sidebyside
Instagram Facebook /GRAWEsidebyside

Dieser Folder ist kein Angebot im rechtlichen Sinn und kann daher zu keinem Vertragsabschluss führen. Ihre individuellen Wünsche und Bedürfnisse werden darin nicht berücksichtigt. Er stellt daher auch keine Empfehlung zum Vertragsabschluss dar. Ebenso wenig kann er eine persönliche Beratung ersetzen. Der Folder dient der Erstinformation und enthält somit nur eine verkürzte Darstellung unserer Produkte. Für detaillierte und verbindliche Informationen verweisen wir auf die unseren Produkten zugrunde liegenden Anträge und Versicherungsbedingungen.

Grazer Wechselseitige Versicherung AG
A-8010 Graz, Herrengasse 18-20
Tel. +43-(0) 316-8037-6222
Fax +43-(0) 316-8037-6490
service@grawe.at, grawe.at

Ihr(e) Kundenberater(in) der Grazer Wechselseitigen Versicherung AG

